1

Secretaria Municipal de Educação - SMED
Rua Seicídio Jorge Ricardo, 86, Santa Paula, CEP: 33880-220

Fone: (0xx31) 3627.5506 – smedneves@ribeiraodasneves.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIBEIRÃO DAS NEVES
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Ribeirão das Neves, por meio da Secretaria Municipal de

Educação (SMED), no uso de suas atribuições legais, torna pública o Resultado Final do Exame

Admissional dos(as),   Candidatos(as) Nomeados(as), após a interposição dos recursos, perante

à Medicina do Trabalho, do Concurso Público da Área da Educação, regido pelo Edital nº

001/2024.

Classificação Nome Cargo Resultado

18 GLAUVILAINE BENINI TEIXEIRA
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

305 PATRÍCIA LEANDRO DA MATA
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

307 MARCO JUNIOR ROCHA MARTINS
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

311 ARYANNE MARTINS OLIVEIRA
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

312
MAGDA DE CASSIA RIBEIRO
SOARES ABREU

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

313
RAYANE EMANUELLE MEIRELES
MENDES

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

314
VALDETE MARQUES DA SILVA
DOURADO

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

315 SIRLENE ANTÔNIA CARDOSO
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

316 ILMA LEMOS SILVA
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

317
FERNANDA DE SOUZA GUERRA
OLIVEIRA

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

320 LUCILEIA DA SILVA VIEIRA
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

321 GESYELE PASSOS SANTOS
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

322 ROBERTA PIRES
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

323 ELAINE FARIA
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
INAPTO

325 MARISA TEIXEIRA DA SILVA
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

329 CRISTIANE TEIXEIRA SOARES
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

2

Secretaria Municipal de Educação - SMED
Rua Seicídio Jorge Ricardo, 86, Santa Paula, CEP: 33880-220

Fone: (0xx31) 3627.5506 – smedneves@ribeiraodasneves.mg.gov.br

330
KETLEN APARECIDA DE OLIVEIRA
ALVES

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

331
OLIVEIRA RODRIGUES
GONÇALVES

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

334
NATALIA VÂNIA DE CARVALHO
TEIXEIRA

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

335
BEATRIZ MARTINS LOURENÇO DA
SILVA

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

336 POLIETE DA COSTA QUARESMA
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

337 JOSIANE RIBEIRO COSTA
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
INAPTO

338
BEATRIZ SILVA GOMES DE
CARVALHO

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

339 NEILIENE DE SOUZA MACHADO
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

340
FLAVIANE GRAZIELLE DOS
SANTOS VIEIRA

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

341
DANIELLE CHRISTINA ROMANO
CANDIDO

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

344
GLAUCIENE GONÇALVES
FERREIRA

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

347
RAFAELLA GOMES DA SILVA
SANTOS

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

348
PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA
COELHO

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

INAPTO

349 JANICE DA COSTA SILVA BRUM
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

350
MARIA EDNÉIA RODRIGUES
SANTOS

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

353
WILLIAM DE SOUZA LOPES
NASCIMENTO

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

354 MARINETE AMADOR
502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -

EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)
APTO

355
EDNARA ANGELA COELHO DE
OLIVEIRA

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO

356
ADILTON DO NASCIMENTO
SOARES

502 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA -
EDUCAÇÃO INFANTIL SÉRIES INICIAIS (EISI)

APTO